司的资本公积，本次财务报告中对整体变更日增加的留存收益追溯调整转增整体变更日资本公积

并相应调整后续会计期间弥补亏损后应计提的盈余公积，该项会计差错属于所有者权益科目内部

调整，不影响相关期间损益或期末净资产总额。

(2)报告期内，关联方淄博恒力水泥有限公司筹划进行海外矿产投资，存在向公司采购劳务，暨少

量、零星借用公司员工协助进行海外考察的情况；淄博广通化工有限责任公司注销前，个别即将

退休的老员工因担心社保断缴、新签劳动合同手续繁琐等原因，未将劳动关系变更至广通新材料，

在淄博广通化工有限责任公司注销后，其劳动关系由其母公司淄博恒力水泥有限公司承接，导致

公司报告期内存在接受关联方提供劳务的情况，上述漏记交易构成前期会计差错。

(3) 2023 年度，公司海外贸易事业部在与部分境外客户协商签订销售合同的沟通过程中，存在通

过邮件方式针对相关销售合同约定价格调整条款或承担合同取得成本的情况，共涉及对 3 笔销售

数量为 300 吨的氧氯化锆产品销售合同进行调整，本财务报告出具时对上述合同所涉价格调整条

款等事项导致的会计差错予以更正，将相关价格差异计入相应期间的公允价值变动损益。

(4)公司属于化学原料和化学制品制造业企业，生产过程中存在使用危险化学品的情况，报告期内，

基于谨慎性考虑，部分子公司参照《企业安全生产费用提取和使用管理办法》（财资〔2022〕136

号）（以下简称“136 号文”）计提安全生产费。由于公司及子公司不属于“136 号文”第二条中

明确规定的应计提安全生产费的企业类型（即直接从事煤炭生产、非煤矿山开采、石油天然气开

采、建设工程施工、危险品生产与储存、交通运输、烟花爆竹生产、民用爆炸物品生产、冶金、

机械制造、武器装备研制生产与试验（含民用航空及核燃料）、电力生产与供应的企业），不应计

提安全生产费，上述事项构成前期会计差错。

(5)报告期内，公司存在部分研发人员薪酬核算错误以及研发活动产生的碱性废水未冲减研发费用

的情况，构成前期会计差错，。

长裕控股集团股份有限公司

2022 年 1 月 1 日至 2025 年 6 月 30 日期间财务报表附注

(除特别说明外，货币单位均为人民币元)

141 3-2-1-141

(6)报告期内，公司存在利用自有资金在集团内部（全资子公司）从事部分锆英砂贸易业务的情形，

公司对上述集团内部贸易业务未采用净额法核算，构成前期会计差错。本次财务报告出具时，按

照净额法对上述贸易业务导致的母公司财务报表会计差错予以更正。由于公司合并范围内的购销

交易已在合并报表层面全额抵消，上述会计差错对公司合并财务报表无影响。

2、会计差错更正对财务报表的影响

(1)对 2024 年度合并财务报表的影响

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 259,480,782.88 260,145.41 259,740,928.29

存货 297,234,129.28 -1,342,904.95 295,891,224.33

其他流动资产 7,625,790.05 -32,971.75 7,592,818.30

流动资产合计 1,250,912,040.49 -1,115,731.29 1,249,796,309.20

资产总计 1,671,838,097.14 -1,115,731.29 1,670,722,365.85

合同负债 11,586,481.56 -400,827.90 11,185,653.66

应交税费 11,790,279.38 967,840.17 12,758,119.55

流动负债合计 361,125,484.49 567,012.27 361,692,496.76

负债合计 376,845,275.18 567,012.27 377,412,287.45

资本公积 140,150,957.58 11,689,304.27 151,840,261.85

专项储备 30,342,350.57 -30,342,350.57 -

盈余公积 10,699,561.18 -1,031,796.14 9,667,765.04

未分配利润 718,742,374.05 18,002,098.88 736,744,472.93

归属于母公司所有者权益合计 1,266,810,474.38 -1,682,743.56 1,265,127,730.82

所有者权益合计 1,294,992,821.96 -1,682,743.56 1,293,310,078.40

负债和所有者权益总计 1,671,838,097.14 -1,115,731.29 1,670,722,365.85

营业收入 1,637,087,915.02 589,900.35 1,637,677,815.37

营业成本 1,253,392,730.31 -6,998,244.77 1,246,394,485.54

税金及附加 12,969,647.28 2,128.99 12,971,776.27

销售费用 23,986,345.40 7,706.14 23,994,051.54

管理费用 72,209,786.54 1,399,169.89 73,608,956.43

研发费用 54,070,682.76 -1,763,043.03 52,307,639.73

财务费用 -14,348,870.82 1,153.95 -14,347,716.87

公允价值变动收益 1,595,195.97 -146,063.85 1,449,132.12

信用减值损失 -1,312,644.75 -13,691.86 -1,326,336.61

营业利润 241,370,741.68 7,781,273.47 249,152,015.15

利润总额 241,290,790.42 7,781,273.47 249,072,063.89

所得税费用 33,485,908.47 508,269.61 33,994,178.08

净利润 207,804,881.95 7,273,003.86 215,077,885.81

长裕控股集团股份有限公司

2022 年 1 月 1 日至 2025 年 6 月 30 日期间财务报表附注

(除特别说明外，货币单位均为人民币元)

142 3-2-1-142

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

归属于母公司股东的净利润 204,851,545.73 7,273,003.86 212,124,549.59

销售商品、提供劳务收到的现金 1,182,999,768.83 -145,392.39 1,182,854,376.44

经营活动现金流入小计 1,229,483,554.01 -145,392.39 1,229,338,161.62

购买商品、接受劳务支付的现金 778,491,077.03 34,650.00 778,525,727.03

支付的其他与经营活动有关的现金 36,668,981.36 -34,650.00 36,634,331.36

经营活动产生的现金流量净额 184,332,610.95 -145,392.39 184,187,218.56

取得投资收益收到的现金 1,628,968.85 145,392.39 1,774,361.24

投资活动现金流入小计 1,611,841,266.11 145,392.39 1,611,986,658.50

投资活动产生的现金流量净额 -13,417,854.52 145,392.39 -13,272,462.13

(2)对 2023 年度合并财务报表的影响

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

存货 295,812,843.36 -1,466,330.20 294,346,513.16

其他流动资产 4,371,851.72 -27,620.17 4,344,231.55

流动资产合计 1,007,088,934.90 -1,493,950.37 1,005,594,984.53

资产总计 1,410,956,757.13 -1,493,950.37 1,409,462,806.76

合同负债 16,109,291.07 -523,423.70 15,585,867.37

应交税费 9,498,348.40 439,699.98 9,938,048.38

其他应付款 1,010,117.07 50,089.94 1,060,207.01

流动负债合计 324,121,720.74 -33,633.78 324,088,086.96

负债合计 341,607,883.43 -33,633.78 341,574,249.65

资本公积 130,299,789.38 11,689,304.27 141,989,093.65

专项储备 22,846,919.74 -22,846,919.74 -

盈余公积 10,621,088.55 -1,033,640.25 9,587,448.30

未分配利润 513,969,300.95 10,730,939.13 524,700,240.08

归属于母公司所有者权益合计 1,044,612,329.62 -1,460,316.59 1,043,152,013.03

所有者权益合计 1,069,348,873.70 -1,460,316.59 1,067,888,557.11

负债和所有者权益总计 1,410,956,757.13 -1,493,950.37 1,409,462,806.76

营业收入 1,607,356,493.35 647,099.76 1,608,003,593.11

营业成本 1,238,218,551.20 -6,173,290.03 1,232,045,261.17

税金及附加 12,309,380.37 2,972.60 12,312,352.97

销售费用 20,770,186.48 50,089.94 20,820,276.42

管理费用 71,350,205.86 423,253.05 71,773,458.91

研发费用 51,348,760.04 -1,321,191.09 50,027,568.95

营业利润 223,108,241.52 7,665,265.29 230,773,506.81

利润总额 222,979,037.24 7,665,265.29 230,644,302.53

长裕控股集团股份有限公司

2022 年 1 月 1 日至 2025 年 6 月 30 日期间财务报表附注

(除特别说明外，货币单位均为人民币元)

143 3-2-1-143

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

所得税费用 34,081,080.71 199,638.26 34,280,718.97

净利润 188,897,956.53 7,465,627.03 196,363,583.56

归属于母公司股东的净利润 187,949,160.55 7,465,627.03 195,414,787.58

(3)对 2022 年度合并财务报表的影响

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

存货 319,524,758.26 -1,200,599.12 318,324,159.14

其他流动资产 7,675,318.41 -13,565.84 7,661,752.57

流动资产合计 909,328,575.07 -1,214,164.96 908,114,410.11

资产总计 1,318,975,701.56 -1,214,164.96 1,317,761,536.60

合同负债 23,251,879.77 -99,766.61 23,152,113.16

应交税费 4,440,224.26 212,317.46 4,652,541.72

其他应付款 928,447.19 -0.00 928,447.19

流动负债合计 430,631,154.92 112,550.85 430,743,705.77

负债合计 457,011,292.88 112,550.85 457,123,843.73

资本公积 119,877,482.56 11,689,304.27 131,566,786.83

专项储备 15,247,691.93 -15,247,691.93 -

盈余公积 988,942.58 -988,942.58 -

未分配利润 335,652,286.37 3,220,614.43 338,872,900.80

归属于母公司所有者权益合计 838,641,634.44 -1,326,715.81 837,314,918.63

所有者权益合计 861,964,408.68 -1,326,715.81 860,637,692.87

负债和所有者权益总计 1,318,975,701.56 -1,214,164.96 1,317,761,536.60

营业收入 1,668,568,492.54 908,936.03 1,669,477,428.57

营业成本 1,198,702,329.59 -4,099,497.80 1,194,602,831.79

税金及附加 13,096,802.38 4,916.44 13,101,718.82

管理费用 74,734,875.63 180,357.37 74,915,233.00

研发费用 56,551,289.98 -1,275,581.26 55,275,708.72

营业利润 299,182,769.69 6,098,741.28 305,281,510.97

利润总额 295,505,100.54 6,098,741.28 301,603,841.82

所得税费用 40,873,353.78 240,586.39 41,113,940.17

净利润 254,631,746.76 5,858,154.89 260,489,901.65

归属于母公司股东的净利润 257,418,604.52 5,858,154.89 263,276,759.41

上述会计差错更正影响合并财务报表 2022 年期初未分配利润增加 7,096,153.92 元。

同时对上述调整事项，本公司的母公司报表也做了相应调整。

截至 2025 年 6 月 30 日，公司无需要披露的其他重要事项。

长裕控股集团股份有限公司

2022 年 1 月 1 日至 2025 年 6 月 30 日期间财务报表附注

(除特别说明外，货币单位均为人民币元)

144 3-2-1-144

十六、母公司财务报表主要项目附注

1、其他应收款

项目 2025 年 6 月 30 日 2024 年 12 月 31

日

2023 年 12 月 31

日

2022 年 12 月 31

日

应收利息 - - - -

应收股利 - - 89,841,114.65 -

其他应收款 137,748,623.94 137,742,448.94 225,102,719.44 226,320,820.50

合计 137,748,623.94 137,742,448.94 314,943,834.09 226,320,820.50

(1) 应收股利

项目 2025 年 6 月 30 日 2024 年 12 月 31

日

2023 年 12 月 31

日

2022 年 12 月 31

日

山东广通新材料有限公司 - - 89,841,114.65 -